MIIC873005 - AD7F1DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009617 - 12/12/2025 - 1.5 - U

0

. - - - -
\\\E«sﬂ“““%ﬁ;:_g Ministero dell'Istruzione e del Merito
ﬁh\_‘_%; n-aumg‘\ Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

ey SN n =rr
= I. C. "G. Rodari
& }L\ Via Carducci, 2 - Vermezzo, 20071 - Vermezzo con Zelo (MI)

Tel: 029440960 E-mail: miic873005@istruzione.it miic873005@pec.istruzione.it
Codice Fiscale: 90015620157

Data e protocollo come da segnatura

OGGETTO: Awvio della procedura di affidamento diretto (ai sensi dell'art. 50,
comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023) per l'acquisizione del servizio per Uscita
Didattica al Museo Nazionale della Scienza e della Tecnica "Leonardo da Vinci" di
Milano per il giorno 08/05/2026, tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO CHE:

e |'attivita rientra nelle finalita istituzionali dell'Ente/Istituzione e nel Piano Triennale
dell'Offerta Formativa (PTOF) in particolare per l'area "ampliamento dell'offerta
formativa" o "viaggi di istruzione".

e Si intende procedere all'organizzazione di un'uscita didattica presso il Museo
Nazionale della Scienza e della Tecnica "Leonardo da Vinci" di Milano per le classi
seconde della scuola secondaria di Vermezzo per il 08/05/2026, come deliberato dal
Collegio Docenti in data 23/10/2025 e approvato dal Consiglio di Istituto in data
06/11/2025.

VISTI:

e |l Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici) e
ss.mm.ii., in particolare I'art. 50, comma 1, lett. b), che consente |'affidamento diretto
di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00 IVA esclusa.

e |l Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle Istituzioni Scolastiche (D.I. 129/2018) .

e Le disposizioni e le procedure operative di Consip S.p.A. per |'utilizzo del MePA
(Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione).

CONSIDERATO CHE:

e L'importo presunto complessivo della spesa per la prenotazione (biglietti d'ingresso,
laboratori, ecc., escluso il trasporto affidato separatamente) e stimato in € 650,00
inferiore alla soglia di € 140.000,00 prevista per I'affidamento diretto.

e |'affidamento diretto si configura come la procedura pilu idonea in considerazione
dell'importo e della natura del servizio e del fatto che il Museo € |'unico soggetto
abilitato a fornire il servizio specifico ( ingresso e laboratorio didattico)

e Si e verificata la disponibilita del servizio sul MePA e si e individuato I'Operatore
Economico Museo Nazionale scienza e tecnica Leonardo da Vinci di Milano-P.IVA

08597750150, in possesso dei requisiti di carattere generale e speciale.
Firmato digitaimente da DANIELE INGENITO



DATO ATTO CHE:

Il sottoscritto ricopre l'incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la
presente procedura, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023.

La spesa trova copertura finanziaria sul Programma Annuale sul capitolo A.5.1-Uscite
didattiche per I'esercizio finanziario 2025.

DETERMINA

Art. 1 - Oggetto dell'Affidamento Di approvare |'avvio della procedura di Affidamento
Diretto del servizio per |'Uscita Didattica al Museo Nazionale della Scienza e della
Tecnica "Leonardo da Vinci" di Milano.

Art. 2 - Modalita e Operatore Economico

L'affidamento avverra tramite I'emissione di un Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul
MePA.

L'Operatore Economico individuato € Museo Nazionale scienza e tecnica Leonardo da
Vinci di Milano-P.IVA 08597750150.

Art. 3 - Impegno di Spesa

L'impegno di spesa complessivo massimo ¢ pari a € 650,00 iva esente.

Art. 4 - Pubblicita La presente determina viene pubblicata nella sezione
Amministrazione Trasparente.

11 Dirigente Scolastico
Dott. Daniele Ingenito

Firmato digitalmente ai sensi del codice
dell'amministrazione digitale e norme ad esso connesse

Firmato digitaimente da DANIELE INGENITO



	OGGETTO: Avvio della procedura di affidamento diretto (ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023) per l'acquisizione del servizio per Uscita Didattica al Museo Nazionale della Scienza e della Tecnica "Leonardo da Vinci" di Milano per il giorno 08/05/2026, tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA).
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	PREMESSO CHE:
	L'attività rientra nelle finalità istituzionali dell'Ente/Istituzione e nel Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF) in particolare per l'area "ampliamento dell'offerta formativa" o "viaggi di istruzione".
	Si intende procedere all'organizzazione di un'uscita didattica presso il Museo Nazionale della Scienza e della Tecnica "Leonardo da Vinci" di Milano per le classi seconde della scuola secondaria di Vermezzo per il 08/05/2026, come deliberato dal Collegio Docenti in data 23/10/2025 e approvato dal Consiglio di Istituto in data 06/11/2025.
	VISTI:
	Il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici) e ss.mm.ii., in particolare l'art. 50, comma 1, lett. b), che consente l'affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00 IVA esclusa.
	Il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche (D.I. 129/2018) .
	Le disposizioni e le procedure operative di Consip S.p.A. per l'utilizzo del MePA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione).
	CONSIDERATO CHE:
	L'importo presunto complessivo della spesa per la prenotazione (biglietti d'ingresso, laboratori, ecc., escluso il trasporto affidato separatamente) è stimato in € 650,00 inferiore alla soglia di € 140.000,00 prevista per l'affidamento diretto.
	L'affidamento diretto si configura come la procedura più idonea in considerazione dell'importo e della natura del servizio e del fatto che il Museo è l'unico soggetto abilitato a fornire il servizio specifico ( ingresso e laboratorio didattico)
	Si è verificata la disponibilità del servizio sul MePA e si è individuato l'Operatore Economico Museo Nazionale scienza e tecnica Leonardo da Vinci di Milano-P.IVA 08597750150, in possesso dei requisiti di carattere generale e speciale.
	DATO ATTO CHE:
	Il sottoscritto ricopre l'incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la presente procedura, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023.
	La spesa trova copertura finanziaria sul Programma Annuale sul capitolo A.5.1-Uscite didattiche per l'esercizio finanziario 2025.
	DETERMINA
	Art. 1 - Oggetto dell'Affidamento Di approvare l'avvio della procedura di Affidamento Diretto del servizio per l'Uscita Didattica al Museo Nazionale della Scienza e della Tecnica "Leonardo da Vinci" di Milano.
	Art. 2 - Modalità e Operatore Economico
	L'affidamento avverrà tramite l'emissione di un Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul MePA.
	L'Operatore Economico individuato è Museo Nazionale scienza e tecnica Leonardo da Vinci di Milano-P.IVA 08597750150.
	Art. 3 - Impegno di Spesa
	L'impegno di spesa complessivo massimo è pari a € 650,00 iva esente.
	Art. 4 - Pubblicità La presente determina viene pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente.

		2025-12-12T10:05:12+0000
	DANIELE INGENITO




